
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЧЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛАБИНСКИЙРАЙОН 
(МКУ ИМЦ ГОРОДА ЛАБИНСКА)

ИНН 2314014142 КПП 231401001 ОГРН 1022302349684 
352500, РФ. Краснодарский край, г. Лабинск, 
ул. Агрономическая, 5 Тел.: (861-69) 3-49-80

от 14,11,2022 г. № 937

дана Евтушенко Елене Ивановне, учителю начальных классов МОБУ 

СОПЛ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района в том, что 

09 ноября 2022 года в рамках работы районного методического 

объединения учителей начальных классов «Согласованность планируемых 

результатов и использованных средств педагогических технологий для 

успешного обучения и воспитания младших школьников» выступила но 

теме: «Приоритетные цели курса «Математика» в начальной школе.

ОТ

Справка

Развитие вычислительных навыков».

Директор МКУ ИМЦ города Лаби С.И. Клименко



ЧИIp* f
X

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного педагогического 

образования «Информационно- 
методическиё центр» 

муниципального образования 
ЛабинскиЗ раЗон Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ № 76

подтверждает, что опыт работы

Евтушенко 
Елены Ивановны

по теме:
«Устная счет на уроках математики, 
как средство повышения мотивации 

обучающихся»

представлен на муниципальном открытом 
фестивале педагогического мастерства 
«НаставникД£у*шэаи: маршрут построен»

Директор М С.И. Клименко

Приказ УО № 1127 от 21.11.2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от. 18.01.2023 До 5 7

г. Лабинск

О перепроверке результатов всероссийских проверочных работ 2022 года

На основании статистического анализа результатов Всероссийских 
проверочных работ (далее — ВПР), проведенных в 2022 году, представленного 
федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный 
институт оценки качества образования» и в соответствии с Письмом 
Министерства образования науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 13.01.2023 года № 47-01-13-371-23 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать муниципальную комиссию по перепроверке ВПР в 
общеобразовательных организациях, в которых выявлены признаки 
необъективности результатов ( приложение 1)

2. Осуществить перепроверку ВПР 2022 года в соответствии с 
установленными критериями в общеобразовательных организациях, в которых 
выявлены признаки необъективности результатов (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых 
выявлены признаки необъективности результатов ВПР:

3.1 предоставить на перепроверку работы ВПР в классах и по предметам, 
указанным в приложении 1 к настоящему приказу;

3.2 проанализировать ситуацию и выявить причины, в результате 
которых стало возможным необъективное оценивание ВПР.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых было 
организовано проведение ВПР в 2022 году:

4.1 проанализировать работу, проведённую в образовательной 
организации по повышению объективности проведения оценочных 
процедур в 2022 году;

4.2 в срок до 27 января 2023 года представить в управление образования 
аналитическую справку.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Мацкевич Н.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Н. Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 18.01.2023 года № 58

Список независимых экспертов по перепроверке ВПР 2022 года 
Дата -  25.01.2023 г.
Место -  МКУ ИМЦ города Лабинска 
Время -  14.00 часов

№
ФИО Общеобразовательная

организация
Должность

1. Евтушенко Елена 
Ивановна

МОБУ СОШ № 3 Учитель начальных классов

2. Лиховидова Ирина 
Ягоровна

МОБУ СОШ № 3 Учитель начальных классов

3. Аполохова Ольга 
Викторовна

МОБУ СОШ № 3 Учитель русского языка и 
литературы

4. Криворучко Оксана 
Леонидовна

МОБУ СОШ № 6 Учитель русского языка и 
литературы

5. Тупицына Татьяна 
Анатольевна

МОБУ СОШ № 7 Учитель начальных классов

6. Штеркель Наталья 
Сергеевна

МОБУ СОШ № 9 Учитель начальных классов

7. Воробьева Анна 
Юрьевна

МОБУ СОШ № 9 Учитель начальных классов

8. Оганесова Софья 
Семеновна

МОБУ СОШ № 9 Учитель математики

9. Новикова Татьяна 
Алексеевна

МОБУ СОШ № 9 Учитель математики

10. Селезнева Наталья 
Викторовна

МОБУ СОШ № 11 Учитель математики

11. Барсукова Татьяна 
Станиславовна

МОБУ СОШ № 11 Учитель начальных классов

12. Дорохова Лариса 
Николаевна

МОБУ СОШ № 11 Учитель начальных классов

13. Матушкина Елена 
Васильевна

МОБУ СОШ № 11 Учитель начальных классов

14. Лабызнова Лариса 
Владимировна

МОБУ СОШ № 11 Учитель русского языка и 
литературы

Г лавный специалист отдела общего 
среднего образования управления образования Е.В. Круглякова



Приложение 2
Утверждено приказом управления 
образования Лабинского района 
от 18.01.2023 года № 58

Список ОО с признаками необъективных результатов

Н азвание ОО М аркеры  необъективности ВП Р 2022
Завы ш енны е результаты

РУ  4 РУ  5 М А  4 М А  5

СОШ №5 +
СОШ №9 +
СОШ №10 + +
СОШ №25 +

Г лавный специалист отдела общего 
среднего образования управления образования Е.В. Круглякова


